

CTY TNHH KNK TỔNG HỢP & DỊCH VỤ
FATACO BẾN TRE, VIỆT NAM

THUỐC HỖ TRỢ CẮT CÓN
CAI NGHIỆN MA TÚY

BÔNG SEN

SẢN PHẨM

ĐẠT CÚP VÀNG TOPTEN



THƯƠNG HIỆU VIỆT
UY TÍN CHẤT LƯỢNG



ĐẠT "NGÔI SAO THUỐC VIỆT 2014"



500 ml

THUỐC NƯỚC UỐNG



HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG

THUỐC HỖ TRỢ CẮT CÓN
CAI NGHIỆN - MA TÚY

BÔNG SEN

Dung dịch uống: Thuốc nước

Thành phần cho một đơn vị đóng gói nhỏ nhất:

chai 500ml thuốc nước chứa các chất chiết được từ dược liệu tương đương với:

Dược chất:

Đương qui (<i>Radix Angelicae sinensis</i>).....	22.5g
Nhân sâm (<i>Radix Ginseng</i>).....	15.0g
Bạch truật (<i>Rhizoma Atractylodis macrocephalae</i>).....	30.0g
Hải diêm (<i>Natrium Chloridum Crudum</i>).....	3.75g
Sinh khương (<i>Rhizoma Zingiberis</i>).....	7.5g
Ô mai bắc (<i>Fructus mume</i>).....	30.0g
Nhục thung dung (<i>Herba Cistanches</i>).....	18.75g
Mật ong (<i>Mel</i>).....	75.0g

Tá dược:

Nước uống được (*Aqua potabilis*)vừa đủ 500ml

Chỉ định điều trị:

* Điều trị hỗ trợ cắt cơn cai nghiện ma túy. Dùng cho người mới nghiện hoặc nghiện lâu năm với hình thức, hút hít, nuốt chích các chất ma túy như: Thuốc phiện, Móc phin, Hêrôin, Cần sa.....

* Thuốc có tính an toàn, cắt cơn cai nghiện một cách êm dịu, không vật vã, dễ uống. Giúp người nghiện phục hồi sức khỏe nhanh chóng trở lại cuộc sống bình thường.

* Thuốc được ứng dụng để điều trị hỗ trợ cắt cơn cai nghiện ma túy ở các trung tâm cai nghiện, tại gia đình và cộng đồng theo hướng dẫn tại thông tư liên tịch số 01/2003/TTLT-BLĐT-BXH-BYT-BCA ngày 24/01/2003.

Chống chỉ định:

- * Không dùng cho phụ nữ đang trong thời kỳ kinh nguyệt.
- * Không dùng cho phụ nữ trong thời kỳ có thai.
- * Không dùng cho phụ nữ đang cho con bú.
- * Không dùng cho người đang vận hành máy móc, thiết bị.
- * Không dùng cho bệnh nhân bị bệnh tim, phổi cấp tính, sức

khỏe quá yếu.

Tác dụng không mong muốn :không có tác dụng phụ

Liều dùng - Cách dùng:

Thuốc uống trước khi ăn 10 phút

a) Đối với người nghiện: thời gian điều trị từ **7-10 ngày**

* 4 ngày đầu uống 60ml/lần x 4 lần/ngày. Mỗi lần uống cách nhau từ 2 - 3 giờ.

* Những ngày tiếp theo: Uống 60ml/lần x 2 - 3 lần/ngày.

b) Đối với người nghiện nặng & lâu năm: thời gian điều trị từ **7 - 10 ngày**

* 4 ngày đầu uống 80ml/lần x 4 lần/ngày. Mỗi lần cách nhau từ 2 - 3 giờ

* Những ngày tiếp theo: Uống 80ml/lần x 2 - 3 lần/ngày.

* 15ml thuốc tương đương với 1 thìa canh

* Lắc đều trước khi dùng thuốc

Chú ý:

* Nếu thời gian lên cơn thêm thuốc xuất hiện cố định, hằng ngày có thể uống thuốc trước khi lên cơn để chặn cơn.

* Bệnh nhân bị tiêu chảy nhiều có thể dùng thêm OREZOL để bù nước và điện giải cho cơ thể

* Trong thời gian uống thuốc Bông Sen bệnh nhân không được sử dụng chất ma túy mới cai nghiện thành công.

Kiểm cử ăn uống khi dùng thuốc:

* Không uống rượu bia khi dùng thuốc

Tương tác với các thuốc khác và các dạng tương tác khác: Không được truyền Natriclorid 0,9% trong thời gian dùng thuốc.

Quá liều và xử trí: Khi dùng thuốc quá liều có thể gặp 1 số tác dụng như nóng trong người, bứt rứt, khó chịu.

Nên đến gặp bác sỹ thông báo những tác dụng gặp phải khi dùng thuốc quá liều và xin tư vấn xử trí.

Hạn dùng: 48 tháng kể từ ngày sản xuất

Bảo quản: Nơi khô, dưới 30°C

Tiêu chuẩn: Tiêu chuẩn cơ sở.

Trình bày: Hộp 1 chai x 500ml và tờ HDSD.

Chú ý: Thông báo cho bác sỹ tác dụng không mong muốn gặp phải khi sử dụng thuốc

* Để xa tầm tay trẻ em - đọc kỹ hướng dẫn sử dụng trước khi dùng

* Nếu cần biết thêm thông tin xin hỏi ý kiến của thầy thuốc